Qu’attendez vous davantage? Retournez de bon gré a votre jurisdiction 
legitime pendant qu’il en est encore tems: Car la pacifìcation en suivie, 
les Apostats ne manqueront pas d’ètre punis des peines designées dans 
le Traité de 1768. Nous vous obligeons donc par notre amour pastoral 
et par le desir de votre salut, qui nous tient tant à coeur de joindre vos 
prières aux nótres, pour que Dieu accelere la paix generale, et qu’il re
pande sur vous ses graces, pour que vous vous releviez de votre chùte. 
Priez l’Etre Supreme pour la conservation de S.M. le Roi et des Etats 
de la Republique qui se donnent toujours et sur tout la Diete presente 
tant de peines pour votre prosperité; qu’ Il les benisse a tout et affer- 
misse leur Regne à jamais. Nous ordonnons d’imprimer cette Epitre 
de l’envoyer par tout, de la lire dans vos Eglises et de l’afflacher à leur 
Portes pour la connaissance du public. Donnés dans Notre Cathedrale 
à Leipol ce 29 Novembre 1773.

Signé; Leon Eveque de Leopol, Coadjuteur et Administrateur de 
la Metropolie de toute la Russie (L.S.).

Daniel Werchratski, Notaire de ГAdministrateur

90 .
Varsavia, 2. XII.  1773.

De negotio concordiae initae inter ipsos et metropolitani Volodkovyc.

ASV, Nunz. di Varsavia, voi. 91, fol. 219-
APF, Scritt. rif. n. Congressi, voi. 11, fol. 390rv, 392.

Ill.me, Exc.me et R.me Domine.
Leo Szeptycki, episcopus Leopoliensis, coadiutor cum successione 

et administrator Metropoliae totius Russiae, et Antoninus Mtodovski, 
episcopus Brestensis, coadiutor cum successione et administrator episco
patus Vladimiriensis, exponunt humillime Vestrae Excellentiae R.mae: 
Quod, cum vigore ultimae resolutionis sub die 4 mensis nuper elapsi ab 
Excellentia Vestra R.ma emanatae actiones compromissoriales coram 
111.mis et R.mis D.nis Sylvestro Rudnicki Luceoriensi et Maximiliano 
Ryllo Chelmensi episcopis in Rozyszcze die 26 eiusdem mensis reassumptae 
continuari debeant; iam vero timor sit ne Ill.mus et R.mus D.nus Feli- 
cianus Wotodkovicz, Metropolitanus totius Russiae, sive eius procura
tores ac plenipotentes nova quaerentes diffugia aliquod ex Urbe reme
dium obreptitie ac subreptitie obtineant, vel iam tali modo forsan obten
tum intimari faciant, quo nempe remedio maiores et maiores in dioece
sibus Metropolitana scilicet et Vladimiriensi tumultus ac perturbationes 
oriantur. Hinc cum iidem exponentes integritati iurium suorum tempe-

stive providere, ac negotio, de quo agitur sollicite consulere meditentur; 
tum non aliud ipsis hac in parte medium superest, nisi ardentissime eidem 
Vestrae Excellentiae supplicare, quatenus ea, qua pollet authoritate, 
specialiter etiam in hoc concordiae negotio inter se exponentes et 111.mum 
Metropolitanum vertente, a SS.mo Domino Nostro sibi concredita, de
clarare non dedignetur, remedium modo, quo supra, obtinendum, seu 
iam forsan obtentum, nullam vim habere, nullumque tam administra- 
tioni spirituali quam respective temporali, nec non actionum compro- 
missorialium supramemoratarum prosecutioni, impedimentum afferre pos
se. Rationes utique et fundamenta non desunt, quibus haec iustissima 
exponentium eorundem supplicatio inniti videatur. Prae coeteris etenim 
clarissima sunt verba Brevis pontificii die (fol. 390v) vigesima mensis 
martii anno praesenti expediti, quo Sanctitati Suae concordiam inter se 
exponentes ex una ac inter 111.mum Metropolitanum toties nominatum 
ex altera partibus initam approbare et confirmare placuit. — Unde infer
tur, quod cum iam SS.mus Dominus manum suam huic negotio apposue
rit, nequeat idem a iudice quopiam inferiori ullo modo praepediri, nec 
in illo procedi, nisi prius obtenta citatione manu ipsiusmet SS. mi Domini 
signata. Praeterea sanctae memoriae Benedictus Papa XIV constitu
tione sua, quae incipit Ad militantis Ecclesiae, expresse prohibet cita
tiones cum inhibitione a quocunque iudice, etiam Camerae Apostolicae 
generali auditore, Signaturae iustitiae praefecto, coeterisque iudicibus 
Romanae Curiae concedi posse, ac, si concederentur, decernit inattendi- 
biles prorsus reddi debere, idque in causis praesertim visitationum dioece- 
sanarum ac administrationum spiritualium prout in praesenti casu.